
1

VIEDMA, 13 DE AGOSTO DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 145209-EDU-2012 del registro del Ministerio de Educación y

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, y;

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se tramitan actuaciones referidas a la implementación del

Programa Nacional Parlamento Juvenil MERCOSUR en la provincia;

Que el Ministerio de Educación y Derechos Humanos – Consejo Provincial de
Educación, acuerda con la implementación del programa Parlamento Juvenil del MERCOSUR que
impulsa la Dirección  Nacional de Políticas Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación;

Que mediante  Resolución 1797/12 se declara de interés educativo el Programa
Nacional Parlamento Juvenil MERCOSUR y por Resoluciones Nº 2224/12 y 1691/13 y Resolución Nº
1974/14, con sus modificatorias, se adhiere e implementa el programa en la provincia en todos los
establecimientos Educativos de Nivel Secundario en todas sus modalidades Adultos, Técnica y
Común;

Que en el Marco de las acciones previstas, se desarrollarán encuentros con los
docentes de los establecimientos educativos que participan del Programa Parlamento Juvenil del
MERCOSUR a los fines de que puedan garantizar los espacios de encuentro, diálogo y escucha para
los jóvenes;

Que se debe emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- DECLARAR de Interés los Encuentros Provinciales de Docentes de Parlamento
Juvenil del Mercosur que se desarrollaran el 14 de Agosto en la ciudad de Villa

Regina.-

ARTICULO 2º.- AUTORIZAR a participar del  “Encuentro de Docentes de Parlamento Juvenil”, a los
docentes mencionados en el Anexo I de la presente resolución.-

ARTICULO 3º.- ESTABLECER  el no computo de inasistencia a los docentes mencionados en el
Anexo I de la presente resolución.-

ARTICULO 4º.- REGISTRAR, por la Secretaría General a las Unidades de Gestión correspondientes,
a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle

Este I y II, Andina, Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su
intermedio a las Supervisiones de Educación correspondientes y archivar.-

RESOLUCIÓN Nº 2852
SE/cb/SG/dam.-

Héctor Marcelo MANGO
Presidente

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº 2852

Apellido y Nombre DNI Institución Localidad

1 Sánchez, Sandra Liliana 16.563.226 CEM 25
CENS 14

Chimpay
Choele Choel

2 Catrilaf, Cecilia 28.560.073 CEM 25
CEM 47
CET 13

Chimpay
Choele Choel
Choele Choel

3 Garcia, Laura 22.988.092 CET 13
ISFD

Choele Choel
Luis Beltran

4 Mansilla, Rocío 26.972.574 CEM 52
CEM 130
CEM 55
CEM 63

Cnel. Belisle
Chimpay
Luis Beltran
Choele Choel

5 Pessoa Pulsan Matias 24.975.340 CEM 55
CET 13

Luis Beltran
Choele Choel

6 Medina, María Fabiana 16.526.875 CET 7 Catriel

7 Goldar, Gisela 27.874.632 CEM rural Valle Verde Catriel
8 Michelena, Claudia 26.385.839 CET 29

CEM 135
Luis Beltran
Darwin

9 Passoni, Lucrecia 28.092.548 CEM 135
CEM 63
CET 13

Darwin
Choele Choel
Choele Choel

10 Andres, Graciela 29.177.521 CEM 63
CET 13
CEM 7

Choele Choel
Choele Choel
Lamarque

11 Rosales, Graciela 18.613.403 CEM 47 Choele Choel

12 Olivera, Elizabeth del Valle 30.816.909 CEM 56 Gral. E. Godoy

13 Pino, María Eugenia 16.353.079 CEM 49
CEM 56

Gral. E. Godoy
Gral. E. Godoy

14 Mierez javier 20.852.819 CEM 56
CEM 49

Gral. E. Godoy
Gral. E. Godoy

15 Zaninelli, Néstor Amadeo 13.176.591 CEM 70 Villa Regina
16 Álvarez, Laura Elena 11.845.732 CEM 11 Villa Regina

17 Pallavidini, María Gabriela 16.585.345 Escuela Secundaria para
Jóvenes Nº 1

Villa Regina

18 Tolú, Aniela 30.673.655 Escuela Secundaria para
Jóvenes Nº 1

Villa Regina

19 Guerrero, Sonia Micaela 36.131.050 CEM 34 Ing. Huergo

20 Scalezi, Andrea 34.233.608 CEM 140 Ing. Huergo
21 Harismendi, Ricardo 26.876.760 CEM 140 Ing. Huergo

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

22 Menaldi, Norma 16.292.590 CEM 34 Ing. Huergo
23 Quinteros, Angel 16.165.002 CEM 1 Gral. Roca
24 Sánchez Pereyra, Silvia Ester 16.563.226 CEM 116 Gral. Roca
25 Ibáñez, Claudia 14.389.316 CEM 43

CET 3
Gral. Roca
Gral. Roca

26 Lava, Claudia 16.960.079 CEM 116 Gral. Roca
27 Romano, Ruth 24.437.915 CEM 116 Gral. Roca

28 Cadiz, Anabella Ivana 30.751.107 CET 1 Gral. Roca
29 Ateca, Julio 27. 270.597 CEM 131

CEM 115
Cervantes
Fernández Oro

30 Paz, Oscar Ángel 23.240.586 CEM 129
CEM 107

Cervantes
Gral. Roca

31 Gutierrez, Erica Noemí 21.847.824 EEBA 37 Cervantes

32 Arce, Natalia 24.217.209 CEM 71 Allen
33 Quiñehual, Ana María 13.779.229 CEM 71 Allen

34 Luchetti, Fernando 18.068.744 CEM 89 Cipolletti

35 Mora, Eduardo Luís 16.045.285 CEM 122
CEM 72

Cte. Cordero
Cinco Saltos

36 Licatta, Carla Fernanda 33.069.188 CEM 122 Cte. Cordero
37 Rojas, Oscar Ernesto 34.842.824 CEM 137 Sargento Vidal
38 Oviedo, Andrea  Silvana 23.456.742 CEM 137 Sargento Vidal

39 Luna, Miguel Ángel 13.342.382 CENS 25 Sargento Vidal

40 Malvido, Ángel Ricardo 25.460.535 CEM 98 Las Grutas

41 Altamiranda, Isabel 32.309.097 CENS 8 anexo penal 1
Escuela Aprendizaje de
Oficios Nº 1

Viedma
Viedma

42 Salvagno, Roberto 22.423.350 CEM 3 Río Colorado

43 Lagamma, Susana 14.742.397 CEM 122 Cte. Cordero

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


